INDICAÇÃO Nº 163/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o aterro das valas no acostamento da Avenida Alberto Paciulli e, que faça a pavimentação asfáltica dos acostamentos na referida avenida, bem como melhorar a sinalização de trânsito no local.

JUSTIFICATIVA

Em vários trechos da referida avenida, onde não há residências e comércios, o acostamento é de terra e se encontra cheio de valas. Os motoristas e pedestres pedem a construção e pavimentação do acostamento, para melhorar o tráfego de veículos e pedestres no local. A via também precisa de reforço na sinalização de trânsito.
Sala das Sessões, 22 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE